
Contacto

Teléfono 914974121
Fax 914974411
Correo Electrónico contratacion.compras@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A-18/22
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2022
a las 14:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de mantenimiento correctivo, adaptativo y perfectivo del sistema de
gestión documental Alfresco de la Universidad Autónoma de Madrid

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: UN AÑO, a contar desde el día siguiente a la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9ed71c7-e92b-4445-ad8d-62e7d6066786


Precio de la oferta más baja 10.966,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.390 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

IZERTIS, S.A
NIF A33845009
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.966,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.268,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A-18/22
Fecha de Formalización 03/03/2022

Contrato

Contrato A-18-22 LOPD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=535ddc96-75d9-4ae6-abf1-484cda382e30

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/03/2022

Motivación

Motivación Se considera que la oferta presentada por la empresa IZERTIS S.A. es ventajosa para la Universidad
conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige
para esta contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=535ddc96-75d9-4ae6-abf1-484cda382e30
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=535ddc96-75d9-4ae6-abf1-484cda382e30


Lugar

on line a través de medios electrónicos.

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/02/2022 a las 10:00 horas
Apertura del sobre B que contendrá la
documentación administrativa.

Lugar

on line a través de medios electrónicos.

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura criterios basados en juicio de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/02/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios basados en juicio de valor

Lugar

on line a través de medios electrónicos

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/02/2022 a las 10:00 horas
Apertura del sobre A que contendrá la oferta
económica del licitador y su propuesta en relación
con los criterios cualitativos evaluables de forma
automática referidos en el apartado 14.2 del anexo I
del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa horas ampliada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 
Nivel de partner con Alfresco



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nHV5y7jfEB4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000008236537 |  2022-506095 | jue, 03 mar 2022 14:43:13:353 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79849792578845175303763844314515955479 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nHV5y7jfEB4SugstABGr5A%3D%3D

